j

i jK. ~
? £ •$, я....*r i-' g fip f ^П ;

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНСДНР)

П Р И К А З

*

/Г ft&jififrj? ЛГ/Донецк2020 г.
7

«3
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный
Q1 » cjjuu%5jl%

О внесении изменений в Порядок
регистрации подвижного состава
городского электрического транспорта
Донецкой Народной Республики

ши
2QJ&T.>' от «

С целью внесения изменений в перечень подаваемых документов
коммунальными предприятиями городского электрического транспорта
Донецкой Народной Республики для регистрации подвижного состава, а также
необходимостью продления срока регистрации подвижного состава городского
электрического транспорта Донецкой Народной Республики, в соответствии
с пунктом 3 части 2 статьи 9 Закона Донецкой Народной Республики
«О городском электрическом транспорте», руководствуясь Положением
о Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, утвержденным
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 26 сентября 2016 года 11-34 (с изменениями),
ПРИКАЗЫВАЮ :

Внести в Порядок регистрации подвижного состава городского
электрического транспорта Донецкой Народной Республики, утвержденный|
приказом Министерства транспорта Донецкой Народной Республики
от 26 февраля 2019 года 76, зарегистрированным в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 20 марта 2019 г., регистрационный 3056,
(далее-Порядок), следующие изменения:

1.
и-

г й£-"$С }$ § у'?- Г~$ 5**4» а -DЕРН/-hi-
тоI ДОЛЖНОСТЬ

й£оиеи> U Лг _
ФИОi

. iMIAozo!
J

40B0
ПОДПИСЬ

2

1.1. Пункт 2.2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.2. Предприятия обязаны зарегистрировать имеющийся подвижной

состав не позднее 31.12.2021 г.».

1.2. Пункт 2.5 Порядка изложить в новой редакции:
«2.5. Для регистрации подвижного состава Предприятием подается

следующей перечень документов:
письменное заявление Предприятия (приложение 4 к настоящему

>
I !

I

Порядку);
свидетельство о государственной регистрации Предприятия;:

i уставные документы предприятия;
перечень подвижного состава, подлежащего регистрации

(перерегистрации), подписанный первым руководителем Предприятия
и заверенный печатью • (составляется в произвольной форме с указанием
паспортных данных подвижного состава);

документы, подтверждающие право собственности или иное вещное право
предприятия на подвижной состав;

копия паспорта (формуляра, технического паспорта трамвайного вагона)
завода изготовителя на подвижной состав, содержащая тип, модель, год выпуска,
заводской номер, основные технические характеристики;

копия технического паспорта подвижного состава, содержащая: общие
данные, место прописки подвижного состава, пробег подвижного состава,
капитальные и средние ремонты;

документ, подтверждающий прохождение технического осмотра
подвижного состава.

£

:
-
I
;
1
S
I

г

1
?
I
i
?

i
I
I
I
1
1:

t

!
1

9
1t
?
%

I
1 Документами, подтверждающими право собственности или иное вещное

право предприятия на подвижной состав, могут быть: договор купли-продажи;
приемо-сдаточный акт, выданный предприятием-изготовителем или
предприятием, совершившим переоборудование или модернизацию
трамвайного вагона (троллейбуса); справка-счет по форме, выданной торговой
организацией (предприятием), которая реализует трамвайные вагоны
(троллейбусы); договор о лизинге; договор об аренде; договор
безвозмездного пользования (ссуды) имущества муниципальной
(коммунальной) собственности; акт приема-передачи объекта ссуды; другие
документы, в том числе: справка предприятия о балансовой принадлежности
подвижного состава, инвентаризационная опись основных средств (подвижного
состава).

г-

I

I
4

i
Iг

i
I
!
1
?
1 В регистрирующий орган предоставляются оригиналы и копии I

документов, заверенные подписью и скрепленные печатью Предприятия.
Оригиналы документов после сверки с копиями возвращаются Предприятию

I
1
I
IZ
-

s в момент подачи заявления.1 копия ВЕРНА
" ДОЛЖНОСТЬ « ^ *

кI

жX Тронем и . # ,

\Щ\ . ~*Ф№
Ш&'11.£02о

I

: О.
2. / о / -> Л#. V44t

!
t г.•V р ъv: р

; р ; А ПОДПИСЬчс ч^2

J

Предоставляемые в регистрирующий орган документы должны
содержать достоверную актуальную информацию, не должны иметь
исправлений.».

й

Г

2. Департаменту автомобильного и пассажирского транспорта
обеспечить подачу настоящего Приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики в установленном
порядке.

V

:
г
?
5
Тк.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его официального
опубликования.

t
Г

к
%

Министр Д .В. Подлипанов

;
г
1

(•?: 5
I КОПИЯ i ' j г— р-ь* DCH I ?

*

——А 4

a i£ V ‘ - £ i:
I ?£

}I i
I

ФИС’t £
£
4

II 3
ПОДПИ /i

в

ф-

?.

щ

г:

!
га

S.

4Ч:.I
SS-
gv

BL-.

й
I:
Р

F: ‘ I
ir;